PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

NOVA
Fls. n.“

Proc. n.“ 160701/2025

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, por meio da Secretaria
Municipal de Administração, junlamente com as Secretarias Municipais de Saúde, Educação e
Assistência Social, por meio de suas respectivas Secretárias Municipais, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Federal n.° 14.I33, de 2021, e considerando a manifestação positiva
através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município referente ao Processo

Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n."
024/2025-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 180701/2025.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.” 024/2025-SRP para o Registro de

Preços para eventual contratação de pcssoa(s) jurídíca(s) para prestação üe serviços de
Conectividade IP - Internet Protocol, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedora a empresa:

TELECOM SERVIÇOS E COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA, inscrita

no CNPJ n." 04.523.184/0001-25, com sede na Rua Osvaldo Cruz, n.° 772, Centro, CEP: 65.700-

000, Bacabal/MA, e-mail: netpop@netpop.com.br, telefone: (99) 3621-0071 / (99) 8220-4908,
neste ato representada por seu Administrador, Sr. JOSE RIBAMAR LEAL FILHO, inscrito no
CPF n. 955.312.623-53 e portador da C. I. n.° 118.513.499-6 SSP/MA, foi declarada vencedora dos
itens 1 e 2, totalizando o Valor Global de RS 3.506.040,00 (três milhões, quinhentos e seis mil e

quarenta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 17 de outubro de 2025.

ERIKA DE CASSIA SIQUEIRA LUCENA
Secretária Municipal de Administração

Portaria n. ° 07/2025

YVANNA LOPES CARVALHAL DE

ALMEIDA

Secretária Municipal de Saúde
Portarkt^i^ 28/2025

LARISSAJAStOS SILVA
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n^ 17/2025

ROSILDA

Secretária jCliMicipal de Educação
Portaria n. ° 64/2025

DOS SANTOS

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br